MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE MATEMATICA

ATA Nº 15/2025 - FACMATEMAT (11.34.09)

Nº do Protocolo: 23073.024663/2025-28
Belém-PA, 08 de abril de 2025.

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO PRELIMINAR, REALIZADA PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) - FUNÇÃO: COODENADOR DE CURSO, A QUE SE REFERE O EDITAL
Nº 03, DE 12 FEVEREIRO DE 2025, REALIZADA NO DIA 08/04/2025.

Aos oito (8) dias do mês de abril do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às nove horas (09:00h), reuniu-se a
comissão examinadora do processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de ensino superior em licenciatura
em matemática do sistema universidade aberta do Brasil (UAB) - função: coordenador de curso, a que se refere o
edital nº 03, de 12 fevereiro de 2025. A comissão examinadora composta pelo Prof. Dr. Marcel Vinhas Bertolini (UFPA)
como presidente e como membros titulares o Prof. Dr. Juaci Picanço da Silva (UFPA) e o Prof. Dr. Rafael Rocha de Farias
(UFPA) reuniu-se com o objetivo de proceder ao resultado preliminar, de acordo com o certame determinado pelo
Edital citado.

CANDIDATOS FORMAÇÃO
EXPERIÊNCIA NO

ENSINO À
DISTÂNCIA

EXPERIÊNCIA NO
MAGISTÉRIO
SUPERIOR NA

UFPA

TOTAL

IRENE CASTRO PEREIRA

100 95 50 245

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente ata que
segue assinada pelos seus membros.

(Assinado digitalmente em 08/04/2025 14:35)
JUACI PICANCO DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###81#6

(Assinado digitalmente em 08/04/2025 14:41)
MARCEL VINHAS BERTOLINI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###684#1

08/04/2025, 14:42 91b903fdb98df77c534102446619f6ebb0cf89207aa04ec9c4e1532d416c293c17441341636762112494128155016119.html

file:///C:/Users/FACMAT/Downloads/91b903fdb98df77c534102446619f6ebb0cf89207aa04ec9c4e1532d416c293c1744134163676211249412815… 1/2

(Assinado digitalmente em 08/04/2025 14:30)
RAFAEL ROCHA DE FARIAS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###449#2

Visualize o documento original em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 15, ano: 2025, tipo: ATA, data de emissão: 08/04/2025 e o código de verificação: 781d735df7

08/04/2025, 14:42 91b903fdb98df77c534102446619f6ebb0cf89207aa04ec9c4e1532d416c293c17441341636762112494128155016119.html

file:///C:/Users/FACMAT/Downloads/91b903fdb98df77c534102446619f6ebb0cf89207aa04ec9c4e1532d416c293c1744134163676211249412815… 2/2

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf